
INFORMACJE O
IMPREZIE

Oferta 1

Afrykański Express I Wodospady 
Wiktorii
Republika Południowej Afryki / Wyc. Objazdowe / Wyc. 
objazdowe

12699 PLN
za osobę

Wyżywienie: Śniadania i obiadokolacje

Zakwaterowanie: Pokój dwuosobowy

Podróż tam: Warszawa do Durban dnia 17.09.2025 godz. 00:00 - 00:00

Powrót: do  dnia 26.09.2025 godz. 00:00 - 00:00

Bagaż: brak danych

Kategoria:
***

Region:
RPA

Opis:
Durban - St Lucia - Park Krugera - Trasa Panoramiczna - Johannesburg - Wodospady Wiktorii - Johannesburg - Soweto - Pretoria
Dzień 1. Wylot. Odprawa indywidualna na lotnisku w Warszawie, w hali odlotów. Przelot lotem rejsowym na trasie Warszawa-Durban (z przesiadką).
Dzień 2. Durban. Przylot do Durbanu i spotkanie z lokalnym kierowcą na lotnisku. To tu w 1497 roku, w przeddzień Bożego Narodzenia, dotarł 
Vasco Da Gamma. Dlatego też nadał tej okolicy nazwę Natal (narodzenie) używaną do dzisiaj. Samo miasto, nazywane wcześniej Port Natal, w 1835 
roku zmieniło nazwę na Durban od nazwiska brytyjskiego gubernatora kolonii Przylądkowej, Benjamina D’Urbana. Po przylocie transfer do hotelu, 
zakwaterowanie i czas wolny do przyjazdu grupy ok godz 21.00. Kolacja wspólnie z grupą od godz 21.00. Nocleg i kolacja w hotelu w Durbanie.
Dzień 3. Durban – U’Shaka Marine World – St. Lucia (280 km, ok. 3,5 godz. drogi). Po śniadaniu przejazd przez centrum Durbanu. Zobaczymy z 
zewnątrz historyczne budynki ratusza, poczty, sądu , teatru i olbrzymiego centrum kongresowego, zaprojektowanego przez biuro inż. Zakrzewskiego. 
Przejeżdżamy przez słynne wybrzeże Oceanu zwane „złotą milą”, będącą kiedyś najpopularniejszą destynacją wypoczynkową dla turystów. 
Między rzędem wielopiętrowych hoteli a oceanem powstał kompleks basenów, place zabaw dla dzieci, kolejka linowa, restauracje i dyskoteki. Na 
zakończeniu promenady, tuż przed wejściem do głównego basenu portowego, znajduje się nowoczesny park wodny U’Shaka. Zwiedzamy ciekawe 
akwarium (bez delfinarium) stworzone wokół wraku statku, z którego przez okna ogląda się bajecznie kolorowy świat raf koralowych oceanu 
indyjskiego. Są tu niemal wszystkie gatunki ryb od największych rekinów i płaszczek, poprzez żółwie, kraby, langusty, do maleńkich krewetek i 
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wielobarwnych bezkręgowców. Z kompleksu  U’Shaka objeżdżamy baseny portowe największego portu przeładunkowego RPA  z imponującym 
klubem jachtowym. Około południa wyjeżdżamy z Durbanu wzdłuż wybrzeża Oceanu Indyjskiego do rezerwatu St. Lucia, gdzie odbywamy rejs 
statkiem po wodach St. Lucii zamieszkałych przez dużą liczbę hipopotamów, krokodyli i wiele gatunków ptaków. Obiadokolacja i nocleg w hotelu w 
St. Lucia. 
Dzień 4. St. Lucia – Swaziland (Królestwo Eswatini) – Park Krugera (ok. 600 km, czas przejazdu: ok. 7 godz. + postój). Wcześnie rano 
rozpoczynamy przejazd w kierunku Parku Krugera przez Królestwo Swazilandu, ostatnie na świecie absolutystyczne królestwo, które w 2018 roku 
zmieniło swoją nazwę na Eswatini. Nowa nazwa oznacza w języku suazi „kraj ludu Suazi”. Maleńkie państwo liczy ponad 1,3 mln mieszkańców. 
Około 7-godzinny przejazd przez Swaziland jest najkrótszą drogą do Parku Krugera, który jest naszą główną destynacją. Nie ma krótszej i bardziej 
malowniczej drogi pomiędzy tymi miejscami. Z okien autobusu podziwiamy ciekawe widoki na urokliwą dolinę Ezulwini Valley. Zatrzymujemy się 
w fabryce świec, gdzie tradycyjną metoda wyrabia się piękne kolorowe swazilandzkie świece. W czasie postoju będzie możliwość zakupu świec 
oraz innych ręcznie wykonywanych pamiątek, jak również zjedzenia lunchu (nie wliczony w cenę). Następnie powrót do RPA i przejazd do hotelu. 
Obiadokolacja i nocleg w hotelu przy Parku Krugera.
Dzień 5. Safari w Parku Krugera (200 km).Około godz. 06.30 w otwartych samochodach terenowych rozpoczynamy safari w Parku Krugera. W 
jednym z obozów zatrzymamy się na śniadanie obejmujące suchy prowiant. Zwiedzany przez nas rezerwat jest największym parkiem narodowym 
Afryki Południowej. Rozciąga się na przestrzeni 352 km od rzeki Limpopo na północy do Rzeki Krokodylej na południu, a jego powierzchnia wynosi 20 
tys. km2. Zidentyfikowano tutaj ponad 500 gatunków ptaków i 147 gatunków ssaków. To najbardziej uniwersalny rezerwat afrykański, który skupia 
prawie wszystkie gatunki zwierząt na tym kontynencie. Przy odrobinie szczęścia zwiedzającym udaje się zobaczyć któreś ze zwierząt z „Wielkiej 
piątki”, którą tworzą: słoń, lew, nosorożec, lampart i bawół. Po safari obiadokolacja i nocleg w hotelu przy Parku Krugera.
Dzień 6. Panorama Route – Kanion rzeki Blyde – Johannesburg (490 km, ok. 5 godz. drogi + postoje).Po śniadaniu wyjazd na jedną z 
najpiękniejszych tras krajobrazowych w Południowej Afryce: "Panorama Route" w Górach Smoczych. Obejrzymy wspaniałe krajobrazy górskie tej 
krawędzi płaskowyżu afrykańskiego. Zobaczymy Okno Boga - "God's Window"- które zawdzięcza swoją nazwę bezkresnym widokom na rozciągającą 
się poniżej (ok. 900 m) równinę tzw. Lowveld, przechodzącą przez Park Krugera aż do Mozambiku. Potem krótka sesja fotograficzna przy jednym z 
licznych wodospadów. Następnie przejeżdżamy do "Bourke's Luck Potholes”. Są to spektakularne, wyrzeźbione w skale przez wodę cylindryczne 
formacje koryta rzeki Blyde. Obejrzymy jeden z najgłębszych kanionów na świecie, spektakularny “Blyde River Canyon” oraz "Three Rondavels" - 
trzy szczyty górskie uformowane w kształcie okrągłych chat plemienia Xhosa. Wczesnym popołudniem rozpoczynamy podróż do Johannesburga 
przez miasteczko Lydenburg: jedno z najstarszych w tym regionie, założone w 1850 r, gdzie znajduje się kopalnia i huta chromu. Po drodze zobaczymy 
również górską miejscowość wypoczynkową: Dullstrom, położoną na wysokości ponad 2000 m n.p.m., otoczoną atrakcyjnymi jeziorkami, znanymi 
z hodowli i połowów pstrągów. Obiadokolacja w słynnej restauracji Carnivore, serwującej dania z dziczyzny. Nocleg w hotelu w Johannesburgu.
Dzień 7. Johannesburg – Soweto – Pretoria (ok. 200 km)Rano wyruszamy na przedmieścia Johannesburga do prywatnego rezerwatu lwów: 
Lion Park. Z bliskiej odległości obejrzymy kilka rodzin lwów, gepardy, likaony oraz rzadko spotykane gatunki antylop. Po krótkim safari przerwa na 
karmienie oswojonych żyraf. Po spotkaniu z żyrafami udajemy się do Soweto – wielomilionowej dzielnicy, zamieszkałej wyłącznie przez miejscową 
ludność. Przejedziemy obok jednego z największych szpitali na południowej półkuli – Baragwanath, a dalej znajduje się uniwersytet i osiedla domów 
mieszkalnych. Miniemy też dom należący do Nelsona Mandeli, w którym obecnie znajduje się małe muzeum pierwszego prezydenta RPA, wybranego 
w wolnych wyborach w 1994 roku. Po południu przejazd do hotelu przy lotnisku w Johannesburgu. Zakwaterowania, obiadokolacja i nocleg.
Po Soweto odwiedzamy Johannesburg – legendarne Złote Miasto (Egoli). To największe miasto w RPA, a zarazem główny ośrodek przemysłowy 
i kulturalny Afryki Południowej. W Johannesburgu przejedziemy przez historyczne centrum z najstarszymi budynkami kolonialnymi (koniec XIX, 
początek XX wieku), które pamiętają początek gorączki złota sprzed 135 lat: Rada Miejska w świetnie zachowanym stylu Edwardian, Rand Lords 
Club, budynki Giełdy i spacer po słynnej Hollard Street, gdzie mieszczą się historyczne siedziby dyrekcji największych firm kopalnianych w RPA.W 
drodze do Pretorii wizyta w hurtowni afrykańskiej sztuki ludowej (zamknięta w niedziele), gdzie w bardzo atrakcyjnych cenach można zakupić 
dobrej jakości rzeźby, maski, biżuterię, diamenty, skóry dzikich zwierząt z certyfikatami i możliwością wysyłki do Polski. W Pretorii przejdziemy obok 
najważniejszych budynków historycznego centrum miasta: Dom Krugera, Budynki Opery i Teatru, Church Square, Pałac Sprawiedliwości, Ratusz oraz 
Budynki Unii Afrykańskiej położone na wzgórzu i otoczone malowniczymi ogrodami. Po południu przejazd do hotelu przy lotnisku w Johannesburgu. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.
Dzień 8. Przelot Johannesburg – Wodospady Wiktorii w Zimbabwe.Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Wodospadów Wiktorii w 
Zimbabwe. Jeden z najwspanialszych wodospadów świata, Wodospad Wiktorii, leży na rzece Zambezi, które stanowi granicę między Zambią, 
a Zimbabwe. W najszerszym miejscu wodospad mierzy 1708 m. Już w odległości około 50 km od wodospadu dostrzec można unoszącą się w 
powietrzu na wysokość 300 m chmurę pyłu wodnego. Z daleka słychać łoskot przetaczającej się wody. Tubylcy nazywają wodospad Mosi-oa-Tunja co 
znaczy „dym, który grzmi”. Wodospad Wiktorii jest zaliczany do 7 cudów natury świata znajdujących sie na liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Wieczorem rejs o zachodzie słońca przy wliczonych w cenę drinkach alkoholowych po rozlewiskach rzeki Zambezi. Urzekający zachód słońca wśród 
kąpiących się słoni i rozleniwionych hipopotamów. Kolacja i nocleg w hotelu w Wodospadach Wiktorii.
Dzień 9. Wodospady Wiktorii – Zimbabwe (opcjonalny wyjazd do Botswany) 
Dzień przeznaczony na skorzystanie z imprez fakultatywnych dostępnych za dopłatą:
Całodniowy wyjazd do Botswany do rezerwatu Chobe (safari łodzią, po południu przejazd samochodami terenowymi, do tego lunch) za ok. 200 
USD/os + 20 USD/os. W tym najciekawszym parku Botswany królują słonie. Lokalna populacja imponujących olbrzymów należy do największych 
na świecie. Z łodzi można zaobserwować przeprawiające się przez rzekę i kąpiące się niepoliczalne stada słoni. Setki antylop i bawołów, pasące się 
na wyspach rozlewisk rzeki to niepowtarzalny widok prawdziwej, dzikiej Afryki. 
Pozostałe zajęcia fakultatywne do wyboru:
Lot helikopterem nad wodospadami, czyli lot aniołów. Tym słynnym określeniem szkocki misjonarz i badacz David Livingston nazwał wodospady, 
które odkrył w 1855 roku. Powiedział wówczas: „Widok tak piękny, że muszą się w niego wpatrywać aniołowie w locie”. (150 USD/os. + 25 
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USD/os.)Dla wymagających ryzykowny spływ pontonami przez przełomy rzeki Zambezi. Okolice Wodospadu Wiktorii na rzece Zambezi słyną z 
najlepszego i zarazem najtrudniejszego spływu pontonowego na świecie. Entuzjaści raftingu i kajakarstwa uznają Zambezi za jedną z dziesięciu 
najlepszych rzek nadających się do uprawiania tego rodzaju sportu. Spływ po Zambezi sklasyfikowany został przez Brytyjski Związek Canoe jako 5. 
w sześciostopniowej skali trudności.  Cały spływ jest filmowany, płyty DVD są sprzedawane uczestnikom spływu. (140 USD/os. + 10 USD/os.) Spływ 
nie jest organizowany w miesiącach od kwietnia do sierpnia z powodu zbyt wysokiej wody w rzece. Informujemy, że ubezpieczenie podstawowe 
nie obejmuje ubezpieczenia od sportów wysokiego ryzyka.111 metrowy skok na bungee z mostu nad Zambezi (176 USD/os.). Informujemy, że 
ubezpieczenie podstawowe nie obejmuje ubezpieczenia od sportów wysokiego ryzyka.Przejazd motorówką po rzece Zambezi - Adventure Jet Boat 
- 126 USD/os. Huśtawka nad rzeka Zambezi - 176 USD/os. Zjazd kolejką typu ZIP LINE - 50 USD/os. 
Kolacja i nocleg w hotelu w Wodospadach Wiktorii.
Dzień 10. Wodospady Wiktorii – Johannesburg. Rano wizyta w rezerwacie Wodospadów Wiktorii od strony Zimbabwe. Spacerujemy ścieżką, 
która wiedzie do kolejnych punktów widokowych. Szlak prowadzi od „Diabelskiej Katarakty” do najdalej wysuniętego tarasu widokowego zwanego 
„Niebezpiecznym Punktem”, gdzie Zambezi wypływa ze szczeliny wodospadu poprzez kolejne siedem przełomów w bazaltowym plateau. Stale 
unosząca się nad wodospadem chmura wody stworzyła pośród suchej sawanny wilgotną, wiecznie zieloną oazę, las deszczowy z drzewami 
hebanowymi, figowcami, dzikimi oliwkami oraz palmami daktylowymi, licznymi lianami, pnączami i efektownymi paprociami. Zwiedzanie 
kończymy przy moście łączącym brzegi Zimbabwe i Zambii, gdzie przybywają śmiałkowie z całego świata, by z okrzykiem „bungee!” spadać 111 
metrów z mostu nad Zambezi. Po wizycie w Wodospadach transfer na lotnisko i przelot do Johannesburga. Wieczorem wylot do Polski. 
Dzień 11. Przylot do Warszawy. 
UWAGA: istnieje możliwość przedłużenia programu o zwiedzanie Kapsztadu i Przylądka Dobrej Nadziei. Zapytaj sprzedawcę o szczegóły (tel. 804 289 
220) lub kliknij i sprawdź https://www.eccotravel.eu/rpa/
UWAGA:Niniejsza oferta objazdowa nie jest dostępna dla dzieci poniżej 5 roku życia, ze względu na brak udogodnień w trakcie programu zwiedzania, 
intensywność zwiedzania, odmienność klimatyczną, stref czasowych, zwyczajów i kuchni. W przypadku zainteresowania wyjazdem z dziećmi, w tym 
poniżej 5 roku życia, zachęcamy do zapoznania się z innymi naszymi ofertami.WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie 
wydane po 2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze 
sprawdzenie posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

Wyposażenie:
Brak udogodnień dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. W przypadku pytań prosimy o kontakt.

Świadczenia:
Cena zawiera
przelot na trasie Polska - Durban - Johannesburg - Polska z przesiadkamiprzelot na trasie Johannesburg - Wodospady Wiktorii - Johannesburgopłaty 
lotniskowe, ubezpieczenie KL, NNW - Wariant Podstawowyzakwaterowanie na 8 nocy w standardzie 3*-4*śniadania i obiadokolacjetransport 
klimatyzowanym autobusem lub mikrobusemzwiedzanie wg programuobsługę polskiego pilota

Dodatkowo płatne:
obowiązkowa opłata za wstępy do zwiedzanych obiektów, obsługa lokalnych przewodników, serwis miejscowego agenta, zwyczajowe napiwki 
i inne opłaty lokalne w wysokości ok. 500 USD (opłata przyjmowana tylko w dolarach) na osobę jako pakiet płatny lokalnemu kontrahentowi 
(pilotowi) na miejscu wycieczkiZe względu na wysokie koszty leczenia w odwiedzanym kraju zalecamy zakup ubezpieczenia w wersji 
SUPER/EXTRA/PREMIUMdopłata do zakwaterowania w pokoju pojedynczymzwyczajowe napiwki prywatneopłat wizowych (mogą ulec zmianie): 
Zimbabwe 30 USD - wiza jednokrotna, 45 USD dwukrotnadopłata do opcji "podróżujący samotnie" (uczestnik może być dokwaterowany do 
innej osoby tej samej płci) - w przypadku realizacji dokwaterowania w ramach opcji "podróżujący samotnie", dopłata zostanie anulowanamiejsca 
obok siebie w samolocie za dodatkową opłatą (o cenę i dostępność zapytaj sprzedawcę).WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary 
amerykańskie wydane po 2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy 
wcześniejsze sprawdzenie posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

Obsługa na miejscu:
W języku polskim

Informacje wizowe:
Obywatele RP mający paszporty zwykłe mogą wjeżdżać bez wiz i przebywać na terytorium Republiki Południowej Afryki (RPA) jednorazowo do 30 
dni. Przy wjeździe wymagany okres ważności paszportu to co najmniej 3 miesiące.
Od 24 listopada 2015 r. w RPA obowiązują nowe przepisy paszportowe, zgodnie z którymi przy wjeździe do tego kraju są akceptowane 
wyłącznie dokumenty podróży posiadające cechy umożliwiające ich odczytanie w skanerze paszportowym (Machine Readable Passports). W 
przypadku zaistnienia „sytuacji nadzwyczajnych” władze południowoafrykańskie dopuszczają posługiwanie się przez cudzoziemca tymczasowym 
dokumentem podróży w celu wjazdu lub opuszczenia terytorium Republiki Południowej Afryki i powrotu do kraju zamieszkania.
Osoby udające się do RPA na pobyt dłuższy lub w celu podjęcia pracy muszą mieć wizę, którą można uzyskać w każdej placówce 
dyplomatyczno-konsularnej RPA za granicą. Na przejściach granicznych RPA wizy nie są wydawane. Przy wjeździe wymagany okres ważności 
paszportu powinien być dłuższy od okresu ważności wizy co najmniej o 3 miesiące. Przekraczając granicę, należy okazać bilet powrotny. Nie ma 
obowiązku udokumentowania określonej kwoty pieniędzy na każdy dzień pobytu, ale przy ubieganiu się o wizę oraz przy wjeździe może być 
wymagane okazanie zaproszenia lub rezerwacji hotelowej. W paszporcie muszą znajdować się co najmniej dwie strony przeznaczone na wizy, 
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całkowicie wolne od wszelkich stempli, wiz itp. Brak wolnych stron w paszporcie powoduje odmowę wjazdu do RPA i bezwarunkowy powrót 
pasażera do miejsca, z którego rozpoczął podróż. Samowolne przedłużenie pobytu ponad okres ważności wizy powoduje wstemplowanie do 
paszportu zakazu wjazdu do RPA odpowiednio na rok, dwa lub pięć lat1 czerwca 2015 roku weszły w życie nowe przepisy dotyczące podróżowania 
małoletnich do RPA. W przypadku małoletniego dziecka podróżującego z/do RPA z obojgiem rodziców, konieczne jest posiadanie oryginału aktu 
urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza kopii wraz z jego tłumaczeniem na język angielski.
W przypadku podróży małoletniego dziecka z/do RPA z jednym z rodziców, konieczne jest okazanie pisemnej zgody drugiego rodzica na podróż 
dziecka. Dokument musi być przetłumaczony na język angielski oraz mieć formę affidavit poświadczonego przez Commissioner of Oaths (w 
przypadku dokumentu wystawianego w RPA), bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna 
przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu.
Zwolnienie z posiadania zgody drugiego rodzica na podróż z małoletnim dzieckiem jest możliwe jedynie w przypadku posiadania wyłącznej władzy 
rodzicielskiej (do okazania konieczny będzie przetłumaczony na język angielski prawomocny wyrok Sądu w tej sprawie) lub śmierci drugiego rodzica 
(do okazania akt zgonu przetłumaczony na język angielski).
Okazanie w/w dokumentów jest wymagane w punktach granicznychRPA oraz na lotniskach tranzytowych mających bezpośrednie połączenie z RPA. 
Osoba nie posiadająca wymaganych dokumentów nie zostanie wpuszczona wraz z dzieckiem na pokład samolotu lecącego do RPA.
 
UWAGA: Wyjazd z RPA do kraju ościennego (np. Namibia, Mozambik, Lesotho, Botswana, itd.), a następnie powrót do RPA, jest wliczany przez tutejsze 
władze imigracyjne w okres 30 dni bezwizowego pobytu cudzoziemca w RPA i nie spowoduje uzyskania w ten sposób kolejnych 30 bezwizowych dni 
pobytu w RPA.
UWAGA!!! Wymagane jest przesłanie danych paszportowych w momencie rezerwacji lub najpóźniej na 30 dni przed wylotem, z uwagi na konieczność 
potwierdzenia usług w RPA. W przypadku nieuzupełnienia danych w terminie Ecco Travel zastrzega możliwość odwołania wyjazdu.
Aktualne informacje: http://msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/profile_krajow/republika_poludniowej_afryki
Zimbabwe: Wizy pobytowe i tranzytowe obywatele polscy uzyskują w głównych granicznych punktach kontroli. Opłata za wydanie wizy wynosi 30 
USD jednokrotna, 45 USD dwukrotna. Wymagany okres ważności paszportu przy wjeździe wynosi minimum 6 miesięcy. W paszporcie muszą być 
minimum 3 strony puste na wbicie wiz. Decyzję o okresie ważności wizy podejmuje urzędnik imigracyjny na granicy, który może wystawić wizę 
jednokrotną lub dwukrotną do 30 dni.WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie wydane po 2013 roku. Banknoty 
muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze sprawdzenie posiadanej gotówki, 
aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.
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Oferta 2

Rpa - Zimbabwe (Wodospady 
Wiktorii) - Botswana
Republika Południowej Afryki / Wyc. Objazdowe / Wyc. 
objazdowe

13999 PLN
za osobę

Wyżywienie: Śniadania i obiadokolacje

Zakwaterowanie: Pokój dwuosobowy

Podróż tam: Warszawa do Cape Town dnia 18.10.2025 godz. 00:00 - 00:00

Powrót: do  dnia 28.10.2025 godz. 00:00 - 00:00

Bagaż: brak danych

Kategoria:
***

Region:
RPA

Opis:
Kapsztad - Park Krugera - Johannesburg - Pretoria - Wodospady Wiktorii 
Dzień 1. Wylot. Zbiórka na lotnisku w Warszawie w hali odlotów. Przelot lotem rejsowym z przesiadką na trasie Warszawa-Kapsztad.
Dzień 2. Kapsztad (ok. 100 km). Przylot następnego dnia rano. Kapsztad regularnie zajmuje najwyższe miejsca w rankingach na najlepsza 
destynacje turystyczna nie tylko w Afryce, ale również na świecie. Jest oceniane jako jedno z najpiękniejszych miast świata. Otoczone wspaniałymi 
górami o niepowtarzalnych kształtach, położone nad dwoma oceanami: Indyjskim i Atlantyckim. Kapsztad imponuje różnorodnymi stylami 
architektonicznymi: holendersko-przylądkowym, wiktoriańskim, secesyjnym, neogotyckim, malajskim, muzułmańskim oraz współczesnymi 
wieżowcami ze stali i szkła, tworząc zupełnie wyjątkowa i niespotykana mozaikę wielu kultur i światów. Wszystko to w otoczeniu wspanialej 
tropikalno-śródziemnomorskiej roślinności oraz występującej tam unikalnej strefy biotycznej - Fynbos, Przylądkowe Królestwo Florystyczne 
(Cape Floral Kingdom CFK) charakteryzujące się nadzwyczaj bogata flora, w 75% endemiczna. Szacuje się ze rośnie tu aż 8700 gatunków. Nad 
Kapsztadem dominuje jedna z najstarszych gór świata - Góra Stołowa, skąd rozciągają się wspaniale widoki na cale miasto, zatokę Table Bay i Ocean 
Atlantycki, łańcuch gór tworzących Przylądek Dobrej Nadziei, a także na Zatokę Fałszywą. Wjeżdżamy na nią kolejka linowa (dzień wjazdu na goreć 
uzależniony jest od pogody), przejeżdżamy przez historyczna cześć Kapsztadu zatrzymując się przy: Zamku Dobrej Nadziei, Ratuszu Miejskim, Placu 
Grande Paradę i głównej ulicy Adderley. Następnie spacerujemy po wspaniałych Ogrodach Kompanii Indyjskiej, przy których znajdują się budynki 
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Parlamentu i rezydencja Prezydenta RPA: Tuynhuys. Nieopodal zatrzymujemy się na sesje zdjęciową w bajecznie kolorowej dzielnicy malajskiej, 
Bo-Kaap. Kolacja i nocleg w hotelu w Kapsztadzie.
Dzień 3. Kapsztad - Stellenbosch (ok. 250 km). Po śniadaniu wyjazd na jedna z najbardziej urokliwych krajobrazowo tras w Afryce: szlakiem 
winnym do miasteczka uniwersyteckiego Stellenbosch, znanego z unikalnej holendersko-przylądkowej architektury, uniwersytetu oraz dębowych 
alei. Stellenbosch jest również centrum produkcji win Afryki Południowej. Miasto otoczone jest malowniczymi dolinami wśród niezwykłych pasm 
górskich, gdzie znajdują się najlepsze farmy winne na kontynencie afrykańskim. Wizyta w jednej ze znanych winnic, połączona z degustacja 
produkowanych tam win. Po południu powrót do Kapsztadu i rejs z szampanem po zatoce Granger Bay. W świetle zachodzącego słońca, możemy 
obserwować panoramę Kapsztadu, Górę Stołową, Signal Hill, i nadmorskie dzielnice: Sea Point, Clifton czy ekskluzywne Bantry Bay. Kolacja w 
afrykańskiej restauracji. Nocleg w hotelu w Kapsztadzie.
Dzień 4. Kapsztad - Przylądek Dobrej Nadziei (ok. 250 km). Zaczynamy dzień od wycieczki wzdłuż najpiękniejszych plaż atlantyckich: Clifton 
Beach i Camps Bay do maleńkiego portu rybackiego w Hout Bay, skąd płyniemy statkiem na wyspę fok: Duiker Island. Zobaczymy tam setki tych 
przyjaznych zwierząt, bawiących się na falach lub wygrzewających się na skalistych zboczach wysepki. Dalszy ciąg naszej trasy prowadzi wzdłuż 
wybrzeża Atlantyku przez jedna z najpiękniejszych tras widokowych - Chapman's Peak (10 km drogi wykute w stromych zboczach góry) do Rezerwatu 
Przylądka Dobrej Nadziei. Przylądek jest jednym z najciekawszych odcinków wybrzeża, gdzie spotykają się dwa prądy morskie: ciepły Mozambicki 
i zimny prąd Benguelski, co sprawia ze przy pełnym słońcu można zauważyć różne odcienie wody, jakby dwóch różnych oceanów. Wracamy z 
przylądka przez wiktoriańskie miasteczko Simon's Town, gdzie na plaży Boulders osiedliły się pingwiny afrykańskie. Kolacja i nocleg w hotelu, w 
Kapsztadzie.
Dzień 5. Kapsztad - Johannesburg - White River (ok. 380 km). Wcześnie rano wyjazd na lotnisko, następnie przelot do Johannesburga. Przejazd 
w kierunku Parku Krugera. Oglądamy typową sawannę płaskowyżu środkowoafrykańskiego. Gdy jednak zjeżdżamy poniżej 1600 metrów n.p.m., 
zaczynają się skaliste góry z przełęczami i dolinami opadającymi w kierunku Parku Krugera i Mozambiku. Kolacja i nocleg w hotelu przy Parku 
Krugera. 
Dzień 6. Safari w Parku Krugera (ok. 250 km). Około godz. 6.30 rozpoczynamy w Parku Krugera safari otwartymi samochodami terenowymi. 
Zatrzymujemy się później w jednym z obozów na śniadanie (suchy prowiant). Rezerwat ten jest największym parkiem narodowym Afryki 
Południowej. Rozciąga się na przestrzeni 352 km, od rzeki Limpopo na północy, do Rzeki Krokodylej na południu i pokrywa powierzchnie 20 tys. km2. 
Zidentyfikowano tutaj ponad 500 gatunków ptaków i 147 gatunków ssaków. Jest on najbardziej uniwersalnym rezerwatem afrykańskim, w którym 
występują prawie wszystkie gatunki zwierząt kontynentu, a zatem również "Wielka Piątka", czyli pięć najbardziej charakterystycznych zwierząt Afryki: 
słoń, lew, nosorożec, lampart i bawół. Kolacja i nocleg w hotelu przy Parku Krugera.
Dzień 7. Panorama Route – Kanion rzeki Blyde - Johannesburg (ok. 490 km). Po śniadaniu wyjazd na jedną z najpiękniejszych tras 
krajobrazowych w Południowej Afryce: "Panorama Route" w Górach Smoczych. Obejrzymy wspaniałe krajobrazy górskie tej krawędzi płaskowyżu 
afrykańskiego. Zobaczymy Okno Boga - "God's Window"- które zawdzięcza swoją nazwę bezkresnym widokom na rozciągającą się poniżej (ok. 900 
m) równinę tzw. Lowveld, przechodzącą przez Park Krugera aż do Mozambiku. Potem krótka sesja fotograficzna przy jednym z licznych wodospadów. 
Następnie przejeżdżamy do "Bourke's Luck Potholes”. Są to spektakularne, wyrzeźbione w skale przez wodę cylindryczne formacje koryta rzeki 
Blyde. Obejrzymy jeden z najgłębszych kanionów na świecie, spektakularny “Blyde River Canyon” oraz "Three Rondavels" - trzy szczyty górskie 
uformowane w kształcie okrągłych chat plemienia Xhosa. Wczesnym popołudniem rozpoczynamy podróż do Johannesburga przez miasteczko 
Lydenburg: jedno z najstarszych w tym regionie, założone w 1850 r, gdzie znajduje się kopalnia i huta chromu. Po drodze zobaczymy również górską 
miejscowość wypoczynkową: Dullstrom, położoną na wysokości ponad 2000 m n.p.m., otoczoną atrakcyjnymi jeziorkami, znanymi z hodowli i 
połowów pstrągów. Obiadokolacja w słynnej restauracji Carnivore, serwującej dania z dziczyzny. Nocleg w hotelu w Johannesburgu.
Dzień 8. Przelot Johannesburg - Soweto - Pretoria (ok. 200 km). Rano wyruszamy na przedmieścia Johannesburga do prywatnego rezerwatu 
lwów: Lion Park. Obejrzymy tu z niewielkiego dystansu kilka rodzin lwów, gepardy, likaony oraz rzadko spotkane gatunki antylop. Po krótkim safari, 
karmienie oswojonych żyraf. Po spotkaniu z lwami przejeżdżamy do Soweto – wielomilionowej dzielnicy zamieszkałej wyłącznie przez miejscową 
ludność. Mijamy jeden z największych na południowej półkuli szpital Baragwanah, uniwersytet, osiedla domów mieszkalnych. Z zewnątrz oglądamy 
dom należący do Nelsona Mandeli, w którym obecnie znajduje sią małe muzeum pierwszego prezydenta RPA, wybranego w wolnych wyborach w 
1994 roku (zwiedzanie bez wchodzenia do obiektu).
Po Soweto odwiedzamy Johannesburg – legendarne Złote Miasto (Egoli). To największe miasto w RPA i główny ośrodek przemysłowy i kulturalny 
Afryki Południowej. Przejazd przez Johannesburg: historyczne centrum z najstarszymi, kolonialnymi budynkami (koniec XIX, początek XX wieku), 
pamiętającymi początki gorączki złota sprzed 130 lat: Rada Miejska w świetnie zachowanym stylu Edwardian, Rand Lords Club, budynki Giełdy i 
spacer po słynnej Hollard Street, gdzie mieszczą się historyczne siedziby dyrekcji największych firm kopalnianych w RPA. W drodze do Pretorii wizyta 
w hurtowni afrykańskiej sztuki ludowej (zamknięta w niedzielę), gdzie w bardzo atrakcyjnych cenach można zakupić dobrej jakości rzeźby, maski, 
biżuterię, diamenty, skóry dzikich zwierząt z certyfikatami i możliwością wysyłki do Polski. W Pretorii oglądamy (bez wchodzenia do obiektów) 
historyczne centrum miasta: Dom Krugera, Budynki Opery i Teatru, Church Square, Pałac Sprawiedliwości, Ratusz oraz Budynki Unii Afrykańskiej 
położone na wzgórzu i otoczone malowniczymi ogrodami. Po południu przejazd do hotelu przy lotnisku w Johannesburgu. Zakwaterowanie, 
obiadokolacja i nocleg.
Dzień 9. Przelot Johannesburg - Wodospady Wiktorii w Zimbabwe. Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Wodospadów Wiktorii w 
Zimbabwe. Jeden z najwspanialszych wodospadów świata, Wodospad Wiktorii, leży na rzece Zambezi, które stanowi granicę między Zambią a 
Zimbabwe. W najszerszym miejscu wodospad mierzy 1708 m. Już w odległości około 50 km od wodospadu dostrzec można unoszącą się w 
powietrzu na wysokość 300 m chmurę pyłu wodnego. Z daleka słychać huk przetaczającej się wody. Tubylcy nazywają wodospad Mosi-oa-Tunja, co 
znaczy „dym, który grzmi”. Wodospad Wiktorii jest zaliczany do 7 cudów natury świata znajdujących sie na liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Wieczorem rejs o zachodzie słońca przy drinkach alkoholowych (wliczone w cenę) po rozlewiskach rzeki Zambezi. Urzekający zachód słońca wśród 
kąpiących się słoni i rozleniwionych hipopotamów. Kolacja i nocleg w hotelu w Wodospadach Wiktorii.
Dzień 10. Wodospady Wiktorii - Johannesburg. Dzień przeznaczony na skorzystanie z imprez fakultatywnych (dodatkowo płatne):
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Całodniowy wyjazd do Botswany do rezerwatu Chobe (safari łodzią i w samochodach 4x4, w cenie lunch) - 200 USD/os + 20 USD/os Park Fees. W 
tym najciekawszym w Botswanie Parku królują słonie. Lokalna populacja imponujących olbrzymów należy do największych na świecie. Obserwacja 
z łodzi stad słoni kąpiących się i przeprawiających przez rzekę oraz antylop i bawołów pasących się na wyspach rozlewisk rzeki to niepowtarzalny 
widok prawdziwej, dzikiej Afryki.Lot helikopterem nad wodospadami – nazywany lotem aniołów od słynnego powiedzenia szkockiego misjonarza i 
badacza Davida Livingstona, który odkrył wodospady w 1855 roku i wówczas powiedział o nich: „Widok tak piękny, że muszą się w niego wpatrywać 
aniołowie w locie” (175 USD).Karkołomny spływ pontonami przez przełomy rzeki Zambezi. Okolice Wodospadu Wiktorii na rzece Zambezi słyną z 
najlepszego i zarazem najtrudniejszego spływu pontonowego na świecie. Rzeka Zambezi uznawana jest przez entuzjastów raftingu i kajakarstwa 
za jedną z dziesięciu najlepszych rzek nadających się do uprawiania tego rodzaju sportu. Spływ po Zambezi sklasyfikowany został przez Brytyjski 
Związek Canoe jako 5 w 6 stopniowej skali trudności.  Cały spływ jest filmowany i dyski DVD są sprzedawane uczestnikom spływu (140 USD 
+ 10 USD/os Park Fees). Spływ nie jest oirganizowany od kwietnia do sierpnia ze względu na wysoki poziom wody.Bridge slide - Zip line (50 
USD/os.)Bridge swing (huśtawka nad rzeką Zambezi) 170 USD/os.Spotkanie ze słoniami i sesja zdjęciowa z tymi łagodnymi olbrzymami (110 
USD)111-metrowy skok bungee z mostu nad Zambezi (170 USD).Przejazd motorówką po rzece Zambezi (Adventure Jet boat) 120 USD/os. 
 Kolacja i nocleg w hotelu w Wodospadach Wiktorii.
Dzień 11. Wodospady Wiktorii - Johannesburg (ok. 200 km). Rano wizyta w rezerwacie Wodospadów Wiktorii od strony Zimbabwe. Spacerujemy 
ścieżką, która wiedzie do kolejnych punktów widokowych. Szlak prowadzi od "Diabelskiej Katarakty" do najdalej wysuniętego tarasu widokowego 
zwanego "Niebezpiecznym Punktem", gdzie Zambezi wypływa ze szczeliny wodospadu poprzez kolejne 7 przełomów w bazaltowym plateau. 
Unosząca się stale nad wodospadem chmura wody stworzyła pośród suchej sawanny wilgotną, wiecznie zieloną oazę, las deszczowy z drzewami 
hebanowymi, figowcami, dzikimi oliwkami i palmami daktylowymi, licznymi lianami, pnączami i efektownymi paprociami. Zwiedzanie kończymy 
przy moście łączącym brzegi Zimbabwe i Zambii, gdzie przybywają śmiałkowie z całego świata, by wykonywać skoki na bungee (111 metrów w dół). 
Po wizycie w Wodospadach transfer na lotnisko i przelot do Johannesburga. Wieczorem wylot do Polski. UWAGA: W Wybranych terminach lot 
powrotny do Polski odbędzie się z Wodospadów Wiktorii z przesiadką. Bez przelotu do Johannesburga. Informacja o przelocie dostępna na 
dokumencie rezerwacyjnym. 
Dzień 12. Johannesburg - Warszawa. Przylot do Warszawy.UWAGA: Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie.
UWAGA:Niniejsza oferta objazdowa nie jest dostępna dla dzieci poniżej 5 roku życia, ze względu na brak udogodnień w trakcie programu zwiedzania, 
intensywność zwiedzania, odmienność klimatyczną, stref czasowych, zwyczajów i kuchni. W przypadku zainteresowania wyjazdem z dziećmi, w tym 
poniżej 5 roku życia, zachęcamy do zapoznania się z innymi naszymi ofertami.WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie 
wydane po 2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze 
sprawdzenie posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

Wyposażenie:
Brak udogodnień dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. W przypadku pytań prosimy o kontakt.

Świadczenia:
 Cena zawiera:
przelot na trasie Polska - Kapsztad - Johannesburg - Polska z przesiadką LUB alternatywnie Polska - Kapsztad - Wodospady Wiktorii - Polska z 
przesiadkąprzelot na trasie Kapsztad - Johannesburg oraz przelot na trasie Johannesburg - Wodospady Wiktorii - Johannesburg LUB alternatywnie 
Johannesburg - Wodospady Wiktoriiubezpieczenie KL i NNW9 noclegow w pokojach 2 os. w hotelach 3* wyżywienie: śniadania i obiadokolacje,-
transfery lotnisko-hotel-lotnisko,przejazdy klimatyzowanym autokarem lub przy mniejszych grupach mini busem,obsługę polskiego pilota

Dodatkowo płatne:
obowiązkowa opłata za wstępy do zwiedzanych obiektów, obsługa lokalnych przewodników, serwis miejscowego agenta, zwyczajowe napiwki i inne 
opłaty lokalne w wysokości ok. 540 USD/os. (opłata przyjmowana tylko w dolarach) na osobę jako pakiet płatny lokalnemu kontrahentowi (pilotowi) 
na miejscu wycieczki; W Zimbabwe akceptowane są dolary wydane po 2009 roku.Ze względu na wysokie koszty leczenia w odwiedzanym 
kraju zalecamy zakup ubezpieczenia w wersji SUPER/EXTRA/PREMIUMzajęcia fakultatywne w Victoria Falls,napoje chłodzące i alkoholowe, (za 
wyjątkiem wymienionych w progamie)lunche,opłaty wizowe (mogą ulec zmianie): Zimbabwe 30 USD - wiza jednokrotna, 45 USD dwukrotnadopłata 
do pokoju jednoosobowegodopłata do opcji "podróżujący samotnie" (uczestnik może być dokwaterowany do innej osoby tej samej płci) - w 
przypadku realizacji dokwaterowania w ramach opcji "podróżujący samotnie", dopłata zostanie anulowanamiejsca obok siebie w samolocie za 
dodatkową opłatą (o cenę i dostępność zapytaj sprzedawcę).WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie wydane po 
2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze sprawdzenie 
posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

Obsługa na miejscu:
w jęz. polskim

Informacje wizowe:
RPA:
Obywatele RP mający paszporty zwykłe mogą wjeżdżać bez wiz i przebywać na terytorium Republiki Południowej Afryki (RPA) jednorazowo do 30 
dni. Przy wjeździe wymagany okres ważności paszportu to co najmniej 3 miesiące.
Od 24 listopada 2015 r. w RPA obowiązują nowe przepisy paszportowe, zgodnie z którymi przy wjeździe do tego kraju są akceptowane 
wyłącznie dokumenty podróży posiadające cechy umożliwiające ich odczytanie w skanerze paszportowym (Machine Readable Passports). W 
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przypadku zaistnienia „sytuacji nadzwyczajnych” władze południowoafrykańskie dopuszczają posługiwanie się przez cudzoziemca tymczasowym 
dokumentem podróży w celu wjazdu lub opuszczenia terytorium Republiki Południowej Afryki i powrotu do kraju zamieszkania.
Osoby udające się do RPA na pobyt dłuższy lub w celu podjęcia pracy muszą mieć wizę, którą można uzyskać w każdej placówce 
dyplomatyczno-konsularnej RPA za granicą. Na przejściach granicznych RPA wizy nie są wydawane. Przy wjeździe wymagany okres ważności 
paszportu powinien być dłuższy od okresu ważności wizy co najmniej o 3 miesiące. Przekraczając granicę, należy okazać bilet powrotny. Nie ma 
obowiązku udokumentowania określonej kwoty pieniędzy na każdy dzień pobytu, ale przy ubieganiu się o wizę oraz przy wjeździe może być 
wymagane okazanie zaproszenia lub rezerwacji hotelowej. W paszporcie muszą znajdować się co najmniej dwie strony przeznaczone na wizy, 
całkowicie wolne od wszelkich stempli, wiz itp. Brak wolnych stron w paszporcie powoduje odmowę wjazdu do RPA i bezwarunkowy powrót 
pasażera do miejsca, z którego rozpoczął podróż. Samowolne przedłużenie pobytu ponad okres ważności wizy powoduje wstemplowanie do 
paszportu zakazu wjazdu do RPA odpowiednio na rok, dwa lub pięć lat.
1 czerwca 2015 roku weszły w życie nowe przepisy dotyczące podróżowania małoletnich do RPA. W przypadku małoletniego dziecka podróżującego 
z/do RPA z obojgiem rodziców, konieczne jest posiadanie oryginału aktu urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza kopii wraz z 
jego tłumaczeniem na język angielski.
W przypadku podróży małoletniego dziecka z/do RPA z jednym z rodziców, konieczne jest okazanie pisemnej zgody drugiego rodzica na podróż 
dziecka. Dokument musi być przetłumaczony na język angielski oraz mieć formę affidavit poświadczonego przez Commissioner of Oaths (w 
przypadku dokumentu wystawianego w RPA), bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna 
przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu.
Zwolnienie z posiadania zgody drugiego rodzica na podróż z małoletnim dzieckiem jest możliwe jedynie w przypadku posiadania wyłącznej władzy 
rodzicielskiej (do okazania konieczny będzie przetłumaczony na język angielski prawomocny wyrok Sądu w tej sprawie) lub śmierci drugiego rodzica 
(do okazania akt zgonu przetłumaczony na język angielski).
Okazanie w/w dokumentów jest wymagane w punktach granicznychRPA oraz na lotniskach tranzytowych mających bezpośrednie połączenie z RPA. 
Osoba nie posiadająca wymaganych dokumentów nie zostanie wpuszczona wraz z dzieckiem na pokład samolotu lecącego do RPA.
UWAGA: Wyjazd z RPA do kraju ościennego (np. Namibia, Mozambik, Lesotho, Botswana, itd.), a następnie powrót do RPA, jest wliczany przez tutejsze 
władze imigracyjne w okres 30 dni bezwizowego pobytu cudzoziemca w RPA i nie spowoduje uzyskania w ten sposób kolejnych 30 bezwizowych dni 
pobytu w RPA.
UWAGA!!! Wymagane jest przesłanie danych paszportowych w momencie rezerwacji lub najpóźniej na 30 dni przed wylotem, z uwagi na konieczność 
potwierdzenia usług w RPA. W przypadku nieuzupełnienia danych w terminie Ecco Travel zastrzega możliwość odwołania wyjazdu.
Aktualne informacje: http://msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/profile_krajow/republika_poludniowej_afryki
Zimbabwe: Wizy pobytowe i tranzytowe obywatele polscy uzyskują w głównych granicznych punktach kontroli. Opłata za wydanie wizy wynosi 30 
USD jednokrotna, 45 USD dwukrotna. Wymagany okres ważności paszportu przy wjeździe wynosi minimum 6 miesięcy. W paszporcie muszą być 
minimum 3 strony puste na wbicie wiz. Decyzję o okresie ważności wizy podejmuje urzędnik imigracyjny na granicy, który może wystawić wizę 
jednokrotną lub dwukrotną do 30 dni.WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie wydane po 2013 roku. Banknoty 
muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze sprawdzenie posiadanej gotówki, 
aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.
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Oferta 3

Rpa - Wodospady Wiktorii - Botswana
Republika Południowej Afryki / Wyc. Objazdowe / Wyc. 
objazdowe

15899 PLN
za osobę

Wyżywienie: Śniadania i obiadokolacje

Zakwaterowanie: Pokój dwuosobowy

Podróż tam: Warszawa do Cape Town dnia 15.09.2025 godz. 00:00 - 00:00

Powrót: do  dnia 26.09.2025 godz. 00:00 - 00:00

Bagaż: brak danych

Kategoria:
***

Region:
RPA

Opis:
Kapsztad – Durban – St Lucia - Park Krugera - Johannesburg - Soweto - Pretoria - Wodospady Wiktorii
Dzień 1. Wylot. Zbiórka na lotnisku w Warszawie, w hali odlotów. Przelot lotem rejsowym z przesiadką na trasie Warszawa - Kapsztad.
Dzień 2. Kapsztad (ok. 100 km)Przylot do Kapsztadu, ktory regularnie zajmuje najwyższe miejsca w rankingach na najlepszą destynację 
turystyczną nie tylko w Afryce, ale również na świecie. Kapsztad jest oceniany jako jedno z najpiękniejszych miast świata. Otoczony wspaniałymi 
górami o niepowtarzalnych kształtach, położony nad dwoma oceanami: Indyjskim i Atlantyckim Kapsztad imponuje różnorodnymi stylami 
architektonicznymi: holendersko-przylądkowym, wiktoriańskim, secesyjnym, neogotyckim, malajskim, muzułmańskim oraz współczesnymi 
wieżowcami ze stali i szkła, tworząc zupełnie wyjątkową i niespotykaną mozaikę wielu kultur i swiatów. Wszystko to w otoczeniu wspaniałej 
tropikalno- śródziemnomorskiej roślinności oraz wystepującej tam unikalnej strefy biotycznej - Fynbos, Przylądkowe Królestwo Florystyczne (Cape 
Floral Kingdom CFK) charakteryzujące się nadzwyczaj bogatą florą, według niektórych źródeł aż w 75% endemiczną. Nad Kapsztadem dominuje 
jedna z najstarszych gor świata – Góra Stołowa, skąd rozciągają się wspaniałe widoki na na całe miasto, zatokę Table Bay i Ocean Atlantycki, łańcuch 
gór tworzących Przylądek Dobrej Nadziei, a także na Zatokę Fałszywą. Wjeżdżamy na nią kolejka linową (dzień wjazdu na górę uzależniony jest od 
pogody), przejażdżamy przez historyczną część Kapsztadu, zatrzymując się przy: Zamku Dobrej Nadziei, Ratuszu Miejskim, Placu Grande Parade 
i głównej ulicy Adderley. Następnie spacerujemy po wspaniałych Ogrodach Kompanii Indyjskiej, przy których znajdują się budynki Parlamentu, 
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i rezydencja Prezydenta RPA: Tuinhuis. Nieopodal zatrzymujemy sie na sesję zdjeciową w bajecznie kolorowej dzielnicy malajskiej Bo-Kaap. Po 
południu rejs z szampanem po zatoce Granger Bay. W świetle zachodzącego słońca możemy obserwować panoramę Kapsztadu, Górę Stołową, 
Signal Hill, i nadmorskie dzielnice: Sea Point ,Clifton czy ekskluzywne Bantry Bay. Obiado-kolacja i nocleg w hotelu w Kapsztadzie.
Dzień 3. Kapsztad - Przylądek Dobrej Nadziei (ok. 250 km). Zaczynamy dzień od wycieczki wzdłuż najpiękniejszych plaż atlantyckich: Clifton 
Beach i Camps Bay do maleńkiego portu rybackiego w Hout Bay, skąd płyniemy statkiem na wyspę fok: Duiker Island. Zobaczymy tam setki tych 
przyjaznych zwierząt, bawiących sie na falach lub wygrzewających się na skalistych zboczach wysepki. Dalszy ciąg naszej trasy prowadzi wzdłuż 
wybrzeża Atlantyku przez jedną z najpiękniejszych tras widokowych - Chapman’s Peak (10 km drogi wykute w stromych zboczach góry) do Rezerwatu 
Przylądka Dobrej Nadziei. Przylądek jest jednym z najciekawszych odcinków wybrzeża, gdzie spotykają się dwa prądy morskie: ciepły Igielny i zimny 
prąd Benguella, co sprawia że przy pełnym słońcu można zauważyć różne odcienie wody, jakby dwóch różnych oceanów. Wracamy z przylądka 
przez wiktoriańskie miasteczko Simonstown gdzie na plaży Boulders osiedliły się pingwiny afrykańskie. Obiado-kolacja w tradycyjnej afrykańskiej 
restauracji. Nocleg w hotelu w Kapsztadzie.
Dzień 4. Kapsztad - Stellenbosch (ok. 250 km) - przelot do Durbanu. Po śniadaniu wyjazd na jedną z najbardziej urokliwych krajobrazowo tras w 
Afryce: szlakiem winnym do miasteczka uniwersyteckiego Stellenbosch, znanego z unikalnej holendersko - przylądkowej architektury, uniwersytetu 
oraz dębowych alei. Stellenbosch jest również centrum produkcji win Afryki Południowej. Miasto otoczone jest malowniczymi dolinami wśród 
niezwykłych pasm górskich, gdzie znajdują się najlepsze farmy winne na kontynencie afrykańskim. Wizyta w jednej ze znanych winnic, połączona 
z degustacją produkowanych tam win. Po południu przejazd na lotnisko i przelot do Durbanu. Tu w 1497 roku, w przeddzień Bożego Narodzenia, 
dotarł Vasco Da Gamma. Dlatego też nadał tej okolicy nazwę Natal (narodzenie) używaną do dzisiaj. Samo miasto, nazywane wcześniej Port 
Natal, w 1835 roku zmieniło nazwę na Durban od nazwiska brytyjskiego Gubernatora kolonii Przylądkowej, Benjamina D’Urbana. Transfer do 
hotelu. Obiado-kolacja i nocleg w hotelu w Durbanie
Dzień 5. Durban – U’Shaka Marine World – St. Lucia (ok. 280 km). Po śniadaniu przejazd przez centrum Durbanu. Zobaczymy z zewnątrz 
historyczne budynki ratusza, poczty, sądu , teatru i olbrzymiego centrum kongresowego, zaprojektowanego przez biuro inż. Zakrzewskiego. 
Przejeżdżamy przez słynne wybrzeże Oceanu zwane „złotą milą”, będącą kiedyś najpopularniejszą destynacją wypoczynkową dla turystów. 
Między rzędem wielopiętrowych hoteli a oceanem powstał kompleks basenów, place zabaw dla dzieci, kolejka linowa, restauracje i dyskoteki. Na 
zakończeniu promenady, tuż przed wejściem do głównego basenu portowego, znajduje się nowoczesny park wodny U’Shaka. Zwiedzamy ciekawe 
akwarium (bez delfinarium) stworzone wokół wraku statku, z którego przez okna ogląda się bajecznie kolorowy świat raf koralowych oceanu 
indyjskiego. Są tu niemal wszystkie gatunki ryb od największych rekinów i płaszczek, poprzez żółwie, kraby, langusty, do maleńkich krewetek 
i wielobarwnych bezkręgowców. Z kompleksu U’Shaka objeżdżamy baseny portowe największego portu przeładunkowego RPA z imponującym 
klubem jachtowym. Około południa wyjeżdżamy z Durbanu wzdłuż wybrzeża Oceanu Indyjskiego do rezerwatu St. Lucia, gdzie odbywamy rejs 
statkiem po wodach St. Lucii zamieszkałych przez dużą liczbę hipopotamów, krokodyli i wiele gatunków ptaków. Obiadokolacja i nocleg w hotelu w 
St. Lucia.
Dzień 6. St. Lucia - Swaziland (Królestwo Eswatini) – Park Krugera (ok. 600 km, czas przejazdu: ok. 7 godz. + postój)Wcześnie rano 
rozpoczynamy przejazd przez Królestwo Swazilandu, ostatnie na świecie absolutystyczne królestwo, które w 2018 roku zmieniło swoją nazwę 
na Eswatini. Nowa nazwa oznacza w języku suazi „kraj ludu Suazi”. Maleńkie państwo liczy ponad 1,3 mln mieszkańców. Około 7-godzinny 
przejazd przez Swaziland jest najkrótszą drogą do Parku Krugera, który jest naszą główną destynacją. Nie ma krótszej i bardziej malowniczej drogi 
pomiędzy tymi miejscami. Z okien autobusu podziwiamy ciekawe widoki na urokliwą dolinę Ezulwini Valley. Zatrzymujemy się w fabryce świec, 
gdzie tradycyjną metoda wyrabia się piękne kolorowe swazilandzkie świece. W czasie postoju będzie możliwość zakupu świec oraz innych ręcznie 
wykonywanych pamiątek, jak również zjedzenia lunchu (nie wliczony w cenę). Następnie powrót do RPA i przejazd do hotelu. Obiadokolacja i nocleg 
przy parku Krugera.
Dzień 7. Safari w Kruger Parku (ok. 200 km). Około godz. 06.30 w otwartych samochodach terenowych rozpoczynamy safari w Parku Krugera. W 
jednym z obozów zatrzymamy się na śniadanie obejmujące suchy prowiant. Zwiedzany przez nas rezerwat jest największym parkiem narodowym 
Afryki Południowej. Rozciąga się na przestrzeni 352 km od rzeki Limpopo na północy do Rzeki Krokodylej na południu, a jego powierzchnia wynosi 20 
tys. km2. Zidentyfikowano tutaj ponad 500 gatunków ptaków i 147 gatunków ssaków. To najbardziej uniwersalny rezerwat afrykański, który skupia 
prawie wszystkie gatunki zwierząt na tym kontynencie. Przy odrobinie szczęścia zwiedzającym udaje się zobaczyć któreś ze zwierząt z „Wielkiej 
piątki”, którą tworzą: słoń, lew, nosorożec, lampart i bawół. Po safari obiadokolacja i nocleg w hotelu przy Parku Krugera.
Dzień 8. Panorama Route – Kanion rzeki Blyde – Johannesburg (ok. 490 km). Po śniadaniu wyjazd na jedną z najpiękniejszych tras 
krajobrazowych w Południowej Afryce: "Panorama Route" w Górach Smoczych. Obejrzymy wspaniałe krajobrazy górskie tej krawędzi płaskowyżu 
afrykańskiego. Zobaczymy Okno Boga - "God's Window"- które zawdzięcza swoją nazwę bezkresnym widokom na rozciągającą się poniżej (ok. 900 
m) równinę tzw. Lowveld, przechodzącą przez Park Krugera aż do Mozambiku. Potem krótka sesja fotograficzna przy jednym z licznych wodospadów. 
Następnie przejeżdżamy do "Bourke's Luck Potholes”. Są to spektakularne, wyrzeźbione w skale przez wodę cylindryczne formacje koryta rzeki 
Blyde. Obejrzymy jeden z najgłębszych kanionów na świecie, spektakularny “Blyde River Canyon” oraz "Three Rondavels" - trzy szczyty górskie 
uformowane w kształcie okrągłych chat plemienia Xhosa. Wczesnym popołudniem rozpoczynamy podróż do Johannesburga przez miasteczko 
Lydenburg: jedno z najstarszych w tym regionie, założone w 1850 r, gdzie znajduje się kopalnia i huta chromu. Po drodze zobaczymy również górską 
miejscowość wypoczynkową: Dullstrom, położoną na wysokości ponad 2000 m n.p.m., otoczoną atrakcyjnymi jeziorkami, znanymi z hodowli i 
połowów pstrągów. Obiadokolacja w słynnej restauracji Carnivore, serwującej dania z dziczyzny.
Dzień 9. Johannesburg – Soweto – Pretoria. Rano wyruszamy na przedmieścia Johannesburga do prywatnego rezerwatu lwów: Lion Park. Z bliskiej 
odległości obejrzymy kilka rodzin lwów, gepardy, likaony oraz rzadko spotykane gatunki antylop. Po krótkim safari, karmienie oswojonych żyraf. 
Po spotkaniu z żyrafami udajemy się do Soweto – wielomilionowej dzielnicy, zamieszkałej wyłącznie przez miejscową ludność. Przejedziemy obok 
jednego z największych szpitali na południowej półkuli – Baragwanath, po drodze zobaczymy uniwersytet i osiedla domów mieszkalnych. Miniemy 
też dom należący do Nelsona Mandeli, w którym obecnie znajduje się małe muzeum pierwszego prezydenta RPA, wybranego w wolnych wyborach 
w 1994 roku. Po Soweto odwiedzamy Johannesburg – legendarne Złote Miasto (Egoli). To największe miasto w RPA, a zarazem główny ośrodek 
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przemysłowy i kulturalny Afryki Południowej. W Johannesburgu przejedziemy przez historyczne centrum z najstarszymi budynkami kolonialnymi 
(koniec XIX, początek XX wieku), które pamiętają początek gorączki złota sprzed 135 lat: Rada Miejska w świetnie zachowanym stylu Edwardian, Rand 
Lords Club, budynki Giełdy i spacer po słynnej Hollard Street, gdzie mieszczą się historyczne siedziby dyrekcji największych firm kopalnianych w 
RPA.W drodze do Pretorii wizyta w hurtowni afrykańskiej sztuki ludowej (zamknięta w niedziele), gdzie w bardzo atrakcyjnych cenach można zakupić 
dobrej jakości rzeźby, maski, biżuterię, diamenty, skóry dzikich zwierząt z certyfikatami i możliwością wysyłki do Polski. W Pretorii przejdziemy obok 
najważniejszych budynków historycznego centrum miasta: Dom Krugera, Budynki Opery i Teatru, Church Square, Pałac Sprawiedliwości, Ratusz oraz 
Budynki Unii Afrykańskiej położone na wzgórzu i otoczone malowniczymi ogrodami. Po południu przejazd do hotelu przy lotnisku w Johannesburgu. 
Zakwaterowanie, obiadokolacja i nocleg.
Dzień 10. Przelot Johannesburg - Wodospady Wiktorii w Zimbabwe. Po śniadaniu transfer na lotnisko i przelot do Wodospadów Wiktorii w 
Zimbabwe. Jeden z najwspanialszych wodospadów świata, Wodospad Wiktorii, leży na rzece Zambezi, które stanowi granicę między Zambią, 
a Zimbabwe. W najszerszym miejscu wodospad mierzy 1708 m. Już w odległości około 50 km od wodospadu dostrzec można unoszącą się w 
powietrzu na wysokość 300 m chmurę pyłu wodnego. Z daleka słychać łoskot przetaczającej się wody. Tubylcy nazywają wodospad Mosi-oa-Tunja co 
znaczy „dym, który grzmi”. Wodospad Wiktorii jest zaliczany do 7 cudów natury świata znajdujących sie na liście Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
Wieczorem rejs o zachodzie słońca przy wliczonych w cenę drinkach alkoholowych po rozlewiskach rzeki Zambezi. Urzekający zachód słońca wśród 
kąpiących się słoni i rozleniwionych hipopotamów. Kolacja i nocleg w hotelu w Wodospadach Wiktorii.
Dzień 11. Wodospady Wiktorii – Zimbabwe (opcjonalny wyjazd do Botswany). Dzień przeznaczony na skorzystanie z imprez fakultatywnych 
dostępnych za dopłatą: 
Całodniowy wyjazd do rezerwatu Chobe w Botswanie (safari łodzią, po południu przejazd samochodami terenowymi, do tego lunch) za ok. 200 
USD/os + 20 USD Park Fees, razem: 220 USD/osoba. W tym najciekawszym parku Botswany królują słonie. Lokalna populacja imponujących 
olbrzymów należy do największych na świecie. Z łodzi można zaobserwować przeprawiające się przez rzekę i kąpiące się niepoliczalne stada słoni. 
Setki antylop i bawołów pasące się na wyspach rozlewisk rzeki to niepowtarzalny widok prawdziwej, dzikiej Afryki.
Pozostałe zajęcia fakultatywne do wyboru:
Lot helikopterem nad wodospadami, czyli lot aniołów. Tym słynnym określeniem szkocki misjonarz i badacz David Livingston nazwał wodospady, 
które odkrył w 1855 roku. Powiedział wówczas: „Widok tak piękny, że muszą się w niego wpatrywać aniołowie w locie”. (150 USD/os. + 25 
USD/os.)Dla wymagających ryzykowny spływ pontonami przez przełomy rzeki Zambezi. Okolice Wodospadu Wiktorii na rzece Zambezi słyną z 
najlepszego i zarazem najtrudniejszego spływu pontonowego na świecie. Entuzjaści raftingu i kajakarstwa uznają Zambezi za jedną z dziesięciu 
najlepszych rzek nadających się do uprawiania tego rodzaju sportu. Spływ po Zambezi sklasyfikowany został przez Brytyjski Związek Canoe jako 
5. w sześciostopniowej skali trudności. Cały spływ jest filmowany, płyty DVD są sprzedawane uczestnikom spływu. (140 USD/os. + 10 USD/os., 
razem: 150 USD/osoba) Spływ nie jest organizowany w miesiącach od kwietnia do sierpnia z powodu zbyt wysokiej wody w rzece. Informujemy, 
że ubezpieczenie podstawowe nie obejmuje ubezpieczenia od sportów wysokiego ryzyka.Spotkanie ze słoniami i sesja zdjęciowa z przyjaznymi 
olbrzymami (110 USD/os.)111 metrowy skok na bungee z mostu nad Zambezi (176 USD/os.). Informujemy, że ubezpieczenie podstawowe nie 
obejmuje ubezpieczenia od sportów wysokiego ryzyka.Huśtawka nad rzeką Zambezi (176 USD/os.)Bridge slide - zip line (50 USD/os.)Przejazd 
motorówką po rzece Zambezi (Adventure Jet boat) - 126 USD/os.
Kolacja i nocleg w hotelu w Wodospadach Wiktorii.
Dzień 12. Wodospady Wiktorii – Johannesburg. Rano wizyta w rezerwacie Wodospadów Wiktorii od strony Zimbabwe. Spacerujemy ścieżką, 
która wiedzie do kolejnych punktów widokowych. Szlak prowadzi od „Diabelskiej Katarakty” do najdalej wysuniętego tarasu widokowego 
zwanego „Niebezpiecznym Punktem”,  gdzie Zambezi wypływa  ze szczeliny wodospadu poprzez kolejne siedem przełomów w bazaltowym 
plateau. Stale unosząca się nad wodospadem chmura wody stworzyła pośród suchej sawanny wilgotną, wiecznie zieloną oazę, las deszczowy z 
drzewami hebanowymi, figowcami, dzikimi oliwkami oraz palmami daktylowymi, licznymi lianami, pnączami i efektownymi paprociami. Zwiedzanie 
kończymy przy moście łączącym brzegi Zimbabwe i Zambii, gdzie przybywają śmiałkowie z całego świata, by z okrzykiem „bungee!” spadać 111 
metrów z mostu nad Zambezi. Po wizycie w Wodospadach transfer na lotnisko i przelot do Johannesburga*. Wieczorem wylot do Polski.
*UWAGA: W Wybranych terminach lot powrotny do Polski odbędzie się z Wodospadów Wiktorii z przesiadką. Bez przelotu do Johannesburga. 
Informacja o przelocie dostępna na dokumencie rezerwacyjnym. 
Dzień 13. Przylot do Warszawy.UWAGA: Kolejność realizacji punktów programu może ulec zmianie. 
UWAGA:Niniejsza oferta objazdowa nie jest dostępna dla dzieci poniżej 5 roku życia, ze względu na brak udogodnień w trakcie programu zwiedzania, 
intensywność zwiedzania, odmienność klimatyczną, stref czasowych, zwyczajów i kuchni. W przypadku zainteresowania wyjazdem z dziećmi, w tym 
poniżej 5 roku życia, zachęcamy do zapoznania się z innymi naszymi ofertami.WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie 
wydane po 2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze 
sprawdzenie posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

Wyposażenie:
Brak udogodnień dla osób o ograniczonej sprawności ruchowej. W przypadku pytań prosimy o kontakt.

Świadczenia:
Cena zawiera:
przelot na trasie Polska - Kapsztad - Johannesburg - Polska z przesiadką LUB alternatywnie Polska - Kapsztad - Wodospady Wiktorii - Polska 
z przesiadkąprzelot na trasie Kapsztad - Durban oraz przelot na trasie Johannesburg - Wodospady Wiktorii - Johannesburg LUB alternatywnie 
Johanesburg - Wodospady Wiktoriiopłaty lotniskoweubezpieczenie KL i NNW10 noclegów w pokojach 2 os. w hotelach 3* wyżywienie: śniadania i 
obiadokolacje,transfery lotnisko-hotel-lotnisko,przejazdy klimatyzowanym autokarem lub przy mniejszych grupach mini busem,obsługę polskiego 
pilota
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Dodatkowo płatne:
obowiązkowa opłata za wstępy do zwiedzanych obiektów, obsługa lokalnych przewodników, serwis miejscowego agenta, zwyczajowe napiwki 
i inne opłaty lokalne w wysokości ok. 620 USD (opłata przyjmowana tylko w dolarach) na osobę jako pakiet płatny lokalnemu kontrahentowi 
(pilotowi) na miejscu wycieczki; W Zimbabwe akceptowane są dolary wydane po 2009 roku.zajęcia fakultatywne w Victoria Falls,napoje chłodzące 
i alkoholowe, (z wyjątkiem wymienionych w programie)lunche,opłaty wizowe (mogą ulec zmianie): Zimbabwe 30 USD - wiza jednokrotna, 45 USD 
dwukrotnadopłata do pokoju jednoosobowegodopłata do opcji "podróżujący samotnie" (uczestnik może być dokwaterowany do innej osoby tej 
samej płci) - w przypadku realizacji dokwaterowania w ramach opcji "podróżujący samotnie", dopłata zostanie anulowanamiejsca obok siebie w 
samolocie za dodatkową opłatą (o cenę i dostępność zapytaj sprzedawcę).WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie 
wydane po 2013 roku. Banknoty muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze 
sprawdzenie posiadanej gotówki, aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

Obsługa na miejscu:
W jęz. polskim

Informacje wizowe:
RPA:
Obywatele RP mający paszporty zwykłe mogą wjeżdżać bez wiz i przebywać na terytorium Republiki Południowej Afryki (RPA) jednorazowo do 30 
dni. Przy wjeździe wymagany okres ważności paszportu to co najmniej 3 miesiące.
Od 24 listopada 2015 r. w RPA obowiązują nowe przepisy paszportowe, zgodnie z którymi przy wjeździe do tego kraju są akceptowane 
wyłącznie dokumenty podróży posiadające cechy umożliwiające ich odczytanie w skanerze paszportowym (Machine Readable Passports). W 
przypadku zaistnienia „sytuacji nadzwyczajnych” władze południowoafrykańskie dopuszczają posługiwanie się przez cudzoziemca tymczasowym 
dokumentem podróży w celu wjazdu lub opuszczenia terytorium Republiki Południowej Afryki i powrotu do kraju zamieszkania.
Osoby udające się do RPA na pobyt dłuższy lub w celu podjęcia pracy muszą mieć wizę, którą można uzyskać w każdej placówce 
dyplomatyczno-konsularnej RPA za granicą. Na przejściach granicznych RPA wizy nie są wydawane. Przy wjeździe wymagany okres ważności 
paszportu powinien być dłuższy od okresu ważności wizy co najmniej o 3 miesiące. Przekraczając granicę, należy okazać bilet powrotny. Nie ma 
obowiązku udokumentowania określonej kwoty pieniędzy na każdy dzień pobytu, ale przy ubieganiu się o wizę oraz przy wjeździe może być 
wymagane okazanie zaproszenia lub rezerwacji hotelowej. W paszporcie muszą znajdować się co najmniej dwie strony przeznaczone na wizy, 
całkowicie wolne od wszelkich stempli, wiz itp. Brak wolnych stron w paszporcie powoduje odmowę wjazdu do RPA i bezwarunkowy powrót 
pasażera do miejsca, z którego rozpoczął podróż. Samowolne przedłużenie pobytu ponad okres ważności wizy powoduje wstemplowanie do 
paszportu zakazu wjazdu do RPA odpowiednio na rok, dwa lub pięć lat.
1 czerwca 2015 roku weszły w życie nowe przepisy dotyczące podróżowania małoletnich do RPA. W przypadku małoletniego dziecka podróżującego 
z/do RPA z obojgiem rodziców, konieczne jest posiadanie oryginału aktu urodzenia dziecka lub jego poświadczonej przez notariusza kopii wraz z 
jego tłumaczeniem na język angielski.
W przypadku podróży małoletniego dziecka z/do RPA z jednym z rodziców, konieczne jest okazanie pisemnej zgody drugiego rodzica na podróż 
dziecka. Dokument musi być przetłumaczony na język angielski oraz mieć formę affidavit poświadczonego przez Commissioner of Oaths (w 
przypadku dokumentu wystawianego w RPA), bądź formę notarialną (w przypadku dokumentu wystawionego w Polsce). Zgoda taka jest ważna 
przez 3 miesiące od daty sporządzenia dokumentu.
Zwolnienie z posiadania zgody drugiego rodzica na podróż z małoletnim dzieckiem jest możliwe jedynie w przypadku posiadania wyłącznej władzy 
rodzicielskiej (do okazania konieczny będzie przetłumaczony na język angielski prawomocny wyrok Sądu w tej sprawie) lub śmierci drugiego rodzica 
(do okazania akt zgonu przetłumaczony na język angielski).
Okazanie w/w dokumentów jest wymagane w punktach granicznychRPA oraz na lotniskach tranzytowych mających bezpośrednie połączenie z RPA. 
Osoba nie posiadająca wymaganych dokumentów nie zostanie wpuszczona wraz z dzieckiem na pokład samolotu lecącego do RPA.
Polacy nie potrzebują wizy do Swazilandu, potrzebny jest jedynie ważny paszport. Przewodnik ma listę osób z imieniem i nazwiskiem,  numerami 
paszportów i data ważności. Każdy z uczestników osobiście pokazuje swój paszport według listy. Na granicy raczej nie ma kolejek, a  procedura 
jest zwykle szybka (ok. 20min przy grupie do 15-20 osób). To kraj śródlądowy, graniczy tylko z RPA i nie jest to w praktyce suwerenny kraj, jak np. 
Mozambik czy Zimbabwe, dlatego administracja na granicy jest minimalna i jej przekroczenie to tylko formalność.
UWAGA: Wyjazd z RPA do kraju ościennego (np. Namibia, Mozambik, Lesotho, Botswana, itd.), a następnie powrót do RPA, jest wliczany przez tutejsze 
władze imigracyjne w okres 30 dni bezwizowego pobytu cudzoziemca w RPA i nie spowoduje uzyskania w ten sposób kolejnych 30 bezwizowych dni 
pobytu w RPA.
UWAGA!!! Wymagane jest przesłanie danych paszportowych w momencie rezerwacji lub najpóźniej na 30 dni przed wylotem, z uwagi na konieczność 
potwierdzenia usług w RPA. W przypadku nieuzupełnienia danych w terminie Ecco Travel zastrzega możliwość odwołania wyjazdu.
Aktualne informacje: http://msz.gov.pl/pl/informacje_konsularne/profile_krajow/republika_poludniowej_afryki

Zimbabwe: Wizy pobytowe i tranzytowe obywatele polscy uzyskują w głównych granicznych punktach kontroli. Opłata za wydanie wizy wynosi 30 
USD jednokrotna, 45 USD dwukrotna. Wymagany okres ważności paszportu przy wjeździe wynosi minimum 6 miesięcy. W paszporcie muszą być 
minimum 3 strony puste na wbicie wiz. Decyzję o okresie ważności wizy podejmuje urzędnik imigracyjny na granicy, który może wystawić wizę 
jednokrotną lub dwukrotną do 30 dni.WAŻNE: Na miejscu akceptowane są wyłącznie dolary amerykańskie wydane po 2013 roku. Banknoty 
muszą być w nienagannym stanie – nie mogą być uszkodzone, popisane ani zniszczone. Zalecamy wcześniejsze sprawdzenie posiadanej gotówki, 
aby uniknąć ewentualnych trudności z płatnościami.

AGA Travel
Cechowa 12/1, 43-300 Bielsko-Biała

cechowa@agatravel.com.pl, wokulski@agatravel.com.pl
338 100 106, 338 179 999

Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają jedynie charakter informacyjny i mogą 
ulec zmianie.



INFORMACJE O
IMPREZIE

AGA Travel
Cechowa 12/1, 43-300 Bielsko-Biała

cechowa@agatravel.com.pl, wokulski@agatravel.com.pl
338 100 106, 338 179 999

Niniejsza oferta nie stanowi oferty w rozumieniu Kodeksu Cywilnego, a dane w niej zawarte mają jedynie charakter informacyjny i mogą 
ulec zmianie.


